

Przedsiębiorstwo Gospodarki  
Komunalnej  
Spółka z ograniczoną  
odpowiedzialnością w Opocznie  
26-300 Opoczno, ul. Krótka 1  
Nazwa skrócona:  
P.G.K. Sp. z o.o. w Opocznie  
tel 44 754 76 11 fax 44 789 06 47  
e-mail:sekretariat@pgk.opoczno.pl  
www.pgk.opoczno.pl



NIP: 768-000-38-62  
REGON: 590028079  
KRS: 0000 110297  
BDO 000007905  
Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia  
w Łodzi Sąd Gospodarczy  
XX Wydział KRS I Sekcja  
Kapitał Zakładowy: 25.747.500,00 zł  
Konto bankowe:  
Bank Spółdzielczy w Opocznie  
48 8992 0000 0033 2316 2000 0010

Opoczno, dnia. 23.06.2021 r.

### Wyjaśnienie oraz informacja o zmianie treści

Specyfikacji Warunków Zamówienia dla przetargu nieograniczonego na dostawę p.n.:  
**„Zakup i dostawa nowego samochodu ciężarowego – śmieciarki dwukomorowej”**  
nr sprawy: 04/2021

Stosownie do przepisów art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019, z 2020 r. poz. 288 z póź.zm.) - dalej *PZP*, Zamawiający przekazuje niniejszym treść zapytań do SWZ nr 06/2021 wraz z wyjaśnieniami i odpowiedziami oraz zmianę treści tejże SWZ, wskazując:

#### **Pytanie 1:**

Pytanie do postanowienia § 5 ust. 1 pkt 1.4 wzoru umowy oraz pytanie do Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia pkt III ust. 1 pkt. 1.4

Wykonawca prosi o wyjaśnienie czy termin 48 godzin, 24 godzin reakcji jest liczony w dni robocze.

Wskazanie, iż okres 48h oraz 24 dotyczy dni robocze pozwoli na rozpoznanie przez serwis niezbędnego zakresu i rodzaju działań, a następnie przystąpienie do usuwania awarii.

Na rynku zamówień często ustalany terminami reakcji serwisowej są właśnie godziny liczone w dni robocze.

Nadto wskazać należy, iż termin 48h godzin na reakcję wady bez względu na to czy ma to nastąpić w dni robocze czy dni wolne od pracy nie uwzględnia regulacji przepisów prawa pracy oraz nie uwzględnia ograniczeń i zakazów ruchu pojazdów ciężarowych wynikających rozporządzenia Ministra Transportu z dnia 31 lipca 2007 r. w sprawie okresowych ograniczeń oraz zakazu ruchu niektórych rodzajów pojazdów na drogach (Dz. U. nr 147, poz. 1040 ze zm.). Jeśli termin 48 godzin przypada na dzień, w którym, zgodnie z rozporządzeniem obowiązują zakazy lub ograniczenia poruszania się, Wykonawca z przyczyn od niego niezależnych nie będzie mógł transportować przedmiotu umowy.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający niniejszym wyjaśnia, iż wskazany w § 5 ust. 1 pkt 1.4 Projektu umowy – załącznik nr 2 do SWZ oraz w pkt. III ust. 1 pkt. 1.4 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia – załącznik nr 1 do SWZ, termin 48 godzin oraz 24 godzin liczony będzie uwzględniając wyłącznie dni robocze.

#### **Pytanie 2:**

Pytanie do postanowienia § 5 ust. 1 pkt 1.4 i pkt 1.5 wzoru umowy oraz pytanie do Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia pkt III ust. 1 pkt. 1.4 i pkt.1.5

Wykonawca prosi by wskazane w tych punktach okres 96 godzin oraz okres 120 godzin liczony był w dni robocze. Zasadniczo na rynku dostaw pojazdów komunalnych, w także na rynku zamówień publicznych terminy reakcji i usuwania wad liczone są w dni robocze.

**Odpowiedź:**

Zamawiający niniejszym wyjaśnia, iż wskazany w § 5 ust. 1 pkt 1.4 i pkt. 1.5 Projekt umowy – załącznik nr 2 do SWZ oraz w pkt. III ust. 1 pkt. 1.4 i pkt. 1.5 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia – załącznik nr 1 do SWZ, termin 96 godzin oraz 120 godzin liczony będzie uwzględniając wyłącznie dni robocze.

**Pytanie nr 3:**

Pytanie do postanowienia § 5 ust. 3 pkt. 4.4 wzoru umowy oraz pytanie do Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia pkt III ust. 3 pkt. 4.4

Wykonawca prosi by termin reakcji i przystąpienia do oględzin był liczony w dni robocze (z wyłączeniem niedzieli i dni świątecznych). Zasadniczo na rynku dostaw pojazdów komunalnych, w także na rynku zamówień publicznych terminy reakcji i usuwania wad liczone są w dni robocze.

**Odpowiedź:**

Zamawiający niniejszym wyjaśnia, iż wskazany w § 5 ust. 3 pkt 4.4 Projekt umowy – załącznik nr 2 do SWZ oraz w pkt. III ust. 3 pkt. 4.4 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia – załącznik nr 1 do SWZ, termin reakcji i przystąpienia do oględzin, liczony będzie uwzględniając wyłącznie dni robocze.

**Pytanie nr 4:**

Pytanie do postanowienia § 5 ust. 3 pkt. 4.5 oraz pytanie do Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia pkt III ust. 3 pkt. 4.5

Wykonawca prosi by termin usunięcia wad był liczony w dni robocze. Zasadniczo na rynku dostaw pojazdów komunalnych, w także na rynku zamówień publicznych terminy reakcji i usuwania wad liczone są w dni robocze. Nadto wskazać należy, iż termin 48h godzin na reakcję wady bez względu na to czy ma to nastąpić w dni robocze czy dni wolne od pracy nie uwzględnia regulacji przepisów prawa pracy oraz nie uwzględnia ograniczeń i zakazów ruchu pojazdów ciężarowych wynikających rozporządzenia Ministra Transportu z dnia 31 lipca 2007 r. w sprawie okresowych ograniczeń oraz zakazu ruchu niektórych rodzajów pojazdów na drogach (Dz. U. nr 147, poz. 1040 ze zm.). Jeśli termin 48 godzin przypada na dzień, w którym, zgodnie z rozporządzeniem obowiązują zakazy lub ograniczenia poruszania się, Wykonawca z przyczyn od niego niezależnych nie będzie mógł transportować przedmiotu umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający niniejszym wyjaśnia, iż wskazany w § 5 ust. 3 pkt 4.5 Projekt umowy – załącznik nr 2 do SWZ oraz w pkt. III ust. 3 pkt. 4.5 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia – załącznik nr 1 do SWZ, termin usunięcia wad, liczony będzie uwzględniając wyłącznie dni robocze.

**Pytanie nr 5:**

Pytanie do postanowienia § 5 ust. 3 pkt 4.8 wzoru umowy oraz pytanie do Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia pkt III ust. 3 pkt. 4.8

Wykonawca interpretuje zapis postanowienia pkt 4.8 w ten sposób, iż jest to w istocie dodatkowy serwis zapewniany Zamawiającemu z uwagi na fakt, iż gwarancja dotyczy wad wykonawczych pojazdu. Wykonawca prosi o nadanie punktowi 4.8 następującego brzmienia:

*Wykonawca zapewnia serwis na warunkach określonych wyżej w pkt 4.1-4.7 w zakresie uszkodzeń/niesprawności spowodowanych z oczywistej winy Zamawiającego (pracowników Zamawiającego), przy czym w takim przypadku:*

- koszty: usunięcia wad, odbioru i dostawy pojazdu po naprawie oraz zapewnienia pojazdu zastępczego obciążają Zamawiającego i po uprzednim przedstawieniu mu kalkulacji kosztów i ich zaakceptowaniu przez Zamawiającego;
- termin usunięcia uszkodzeń zostanie ustalony przez przedstawicieli Gwaranta i Zamawiającego w protokole odbioru do naprawy;

**Odpowiedź:**

Zamawiający uwzględnia sugestię Wykonawcy.

**UWAGA !!! ZMIANA SWZ**

Wobec powyższego Zamawiający w oparciu o przepisy art. 137 ust. 1 PZP niniejszym zmienia treść Załącznika nr 1 w pkt. III ust. 3 pkt. 4.8 oraz załącznik nr 2 w § 5 ust. 3 pkt 4.8, które otrzymują brzmienie:

„ 4.8) Wykonawca zapewnia serwis na warunkach określonych wyżej w pkt 4.1-4.7 w zakresie uszkodzeń/niesprawności spowodowanych z oczywistej winy Zamawiającego (pracowników Zamawiającego), przy czym w takim przypadku:  
- koszty: usunięcia wad, odbioru i dostawy pojazdu po naprawie oraz zapewnienia pojazdu zastępczego obciążają Zamawiającego i po uprzednim przedstawieniu mu kalkulacji kosztów i ich zaakceptowaniu przez Zamawiającego;  
- termin usunięcia uszkodzeń zostanie ustalony przez przedstawicieli Gwaranta i Zamawiającego w protokole odbioru do naprawy;”

W/w zmiana SWZ nie wymaga zmiany ogłoszenia o zamówieniu.

**Pytanie nr 6:**

Pytanie do § 5 ust. 5 i 8 wzoru umowy

Wykonawca prosi by odpowiedzialność za wady była objęta gwarancją bez stosowania rękoma.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę powyższą zmianę.

**Pytanie nr 7:**

Pytanie do § 6 ust. 1 pkt 1

Wykonawca prosi o powiązanie prawa do odstąpienia od umowy z zwłoką w dostawie pojazdu, nie zaś opóźnieniem, które obejmuje także brak terminowej z przyczyn niezależnych od Wykonawcy (np. siła wyższa).

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę powyższą zmianę.

**Pytanie nr 8:**

Pytanie do § 7 ust. 5 i ust. 7

Wykonawca prosi by rozliczenia stron związane z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy polegało wyłącznie na stosowaniu przewidzianych w umowie kar.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę powyższą zmianę.

**PREZES ZARZĄDU**

*Krzysztof Owczarek*

( podpis Kierownika Zamawiającego)